ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

PALACIO 7 DE SETEMBRO
_____________________________________________________________________________________

Rua Antonio Salustio dos Santos, n° 113 – Centro – São Bento do Trairi – RN
CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 – Fone: 84 3298-0087

E-mail: legislativosbt@hotmail.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025 - LEI Nº 14.133

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

A Câmara Municipal de São Bento do Trairi/RN, em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº
14.133/2021, torna público aos interessados que o órgão pretende realizar a compra/Serviço de:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇAO DA GALERIA, PRISMA E
QUADROS OFICIAIS E RESTAURAÇÃO DE GALERIA DE VEREADORES COM MOLDURA, GARANTINDO
QUALIDADE, PADRONIZAÇÃO E PRESERVAÇÃO DO MATERIAL. A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E
FORNECIMENTO DOS ITENS DEVERÃO ATENDER ÀS NORMAS INSTITUCIONAIS, ASSEGURANDO A
DURABILIDADE E A FIDELIDADE ESTÉTICA. A EMPRESA CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL POR
GARANTIR A INTEGRIDADE DOS MATERIAIS, A CORRETA REPRODUÇÃO DE IMAGENS E BRASÕES

Item Descrição  Unid. Qte

1.

Galeria de Vereadores no formato 60x90 cm, composta por uma
moldura resistente, vidro de proteção transparente e acabamento em
Alcatex, um revestimento durável e de alta qualidade. A estrutura
oferece estabilidade e elegância, proporcionando uma apresentação
refinada e profissional.

SERVIÇO 01

2.

Prismas em acrílico cristal, resinados para maior resistência e
durabilidade. Personalizados com foto e brasão, são ideais para
identificação dos vereadores em mesa, proporcionando um
acabamento sofisticado e institucional.

SERVIÇO 09

3.

Quadro oficial no formato 30x40 cm, composto por moldura de
alumínio resistente, vidro de proteção transparente e acabamento em
Alcatex. Estrutura durável e sofisticada, ideal para exibição
institucional.

SERVIÇO 01

4.

Restauração de galeria de vereadores no formato 60x90 cm,
preservando a moldura original, vidro de proteção e acabamento em
Alcatex. O processo inclui limpeza, reparo e renovação dos materiais
para manter a qualidade, durabilidade e estética institucional da peça.

SERVIÇO 05

podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para apresentação da Posposta de Preços: 04/02/2025 á 06/02/2025 às 12:00

As propostas de Preços deverão ser entregues no Setor de Compras da Câmara Municipal de São Bento do

Trairi, à Rua Salustio dos Santos, nº 113, Centro – São Bento do Trairi/RN - CEP 59.210-000, no horário das 07h às 13h,
em dias úteis ou pelo e-mail cmsbtlicitacao@gmail.com até a data limite.

Também, visando cumprir integralmente os requisitos previstos em Lei para a devida efetivação do provável contrato,
faz-se necessário que sejam enviados os seguintes documentos:

• Contrato Social e Aditivos – ou outro documento equivalente;
• RG e CPF do(s) Sócios;
• Cartão do CNPJ;
• Atestado de Capacidade Técnica;

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI

PALACIO 7 DE SETEMBRO
_____________________________________________________________________________________

Rua Antonio Salustio dos Santos, n° 113 – Centro – São Bento do Trairi – RN
CNPJ 08.483.679/0001-29 - CEP 59.210-000 – Fone: 84 3298-0087

E-mail: legislativosbt@hotmail.com

• Inscrição Municipal e/ou Municipal;
• Certidão Negativa de Débitos Municipais;
• Certidão Negativa de Débitos Estaduais;
• Certidão de Regularidade do FGTS;
• Certidão Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais “Receita Federal”
• Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
• Certidão Negativa de Falência & Concordata;
• Certidão Negativa Consolidada Inidoneidade;

Maiores informações poderão ser obtidas diretamente no setor de Compras da Câmara Municipal de São Bento
do Trairi/RN, à Rua Salustio dos Santos, nº 113, Centro – São Bento do Trairi/RN - CEP 59.210-000, no horário das 7h
às 13h, em dias úteis ou pelo e-mail cmsbtlicitacao@gmail.com.

IGOR FARIAS DE MEDEIROS
Agente de Contratação

mailto:cmsbtlicitacao@gmail.com